
ROZVAHA 

v plném rozsahu 

k datu 

28.02.2022 

(v miliónech Kč) 

28.02.2022 28.02.2021 

Brutto Korekce Netto Netto 

AKTIVA CELKEM 40082 18 323 21759 26 406 

B. Stálá aktiva 33643 17 9B7 15 656 18 727 

8.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 5653 4713 940 908 

8.1.2. Ocenitelná práva 4 398 3 740 658 670 

8.1.2.1. Software 4 247 3 604 643 638 

8.1.2.2. Ostatní ocenitelná práva 151 136 15 32 

8.1.3. Goodwill 955 955 

Poskytnuté zálohy no dlouhodobý nehmotný majetek o nedokončený 
B.1.5. dlouhodobý nehmotný majetek 300 18 282 238 

B.1.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 300 18 282 238 

8.11. Dlouhodobý hmotný majetek 27 935 13 226 14 709 17 764 

B.I1.1. Pozemky o stavby 18 891 6 486 12405 15 569 

B.I1.1.1. Pozemky 3 280 143 3 137 3 607 

8.11.1.2. Stavby 15 611 6 343 9 268 11 962 

B.11.2. 
Hmotné movité věci 

a ieiich souborv 8 422 6 410 2 012 2 041 

B.I1.3. Oceňovacl rozdíl k nabytému majetku 295 295 

Poskytnuté zálohy no dlouhodobý hmotný majetek o nedokončený 
B.I1.5. dlouhodobý hmotný majetek 327 35 292 154 

B.11.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 327 35 292 154 

8./11. Dlouhodobý finanlnl majetek SS 48 7 55 

B.111.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 55 48 7 55 

C. Oběžná aktiva 6025 336 5 689 7 276 

Cl. Zásoby 2 123 278 1 845 2064 

C.I.3. Výrobky o zboží 2 123 278 1 845 2064 

C.1.3.2. Zboží 2 123 278 1 845 2 064 

C.11. Pohled6vky 3 228 58 3 170 4174 

C.I1.l. Dlouhodobé pohled6vky 158 158 290 

C.11.1.4. Odložená daňová pohledávka 158 158 290 

C./1.2. Kr6tkodobé pohledávky 3070 58 3012 3 884 

C.I1.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 387 58 329 566 

C.I1.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 2 410 2 410 3 002 

C.11.2.4. Pohledávky - ostatní 273 273 316 

C.I1.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 94 

C.I1.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 117 117 112 

C.I1.2.4.5. Dohadné účty aktivní 126 126 89 

C.I1.2.4.6. Jiné pohledávky 30 30 21 

CIV. Penéiní prostředky 674 674 1038 

C.IV.l. Peněžní prostředky v pokladně 484 484 457 

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 190 190 581 

o. Časové rozlišeni aktiv 414 414 403 

0.1. Náklady příštích období 112 112 125 
0.3. Příjmy příštích období 302 302 278 



28.02.2022 28.02.2021
PASIVA CELKEM 21 759 26 406

A. Vlastní kapitál 15 453 16 506
A.l. Základní kapitál 3 316 3 316
A.1.1. Základní kapitál 3 316 3 316
A.II. Áiio a kapitálové fondy 65 65
A.ll.l. Ážio 65 65
A. IV. Výsledek hospodařeni minulých let (+/-) 11288 12 833
A.IV.l. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 11288 12 833
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 784 292
B.+C. Cizí zdroje 6 020 9 716
B. Rezervy 1092 957
B.ll. Rezerva na daň z příjmů 71
B.IV. Ostatní rezervy 1021 957
C. Závazky 4 928 8 759
C.I. Dlouhodobé závazky 59 72
C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 51 62
C.I.9. Závazky - ostatní 8 10
C.l.9.3. Jiné závazky 8 10
C.ll. Krátkodobé závazky 4 869 8 687
C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 29
C.ll.3. Krátkodobé přijaté zálohy 80 91
C.ll.4. Závazky z obchodních vztahů 2 323 2 450
C.ll.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 352 4 106
C.ll.8. Závazky ostatní 2114 2 011
C.ll.8.3. Závazky k zaměstnancům 214 212
C.ll.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 123 111
C.ll.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 257 211
C.ll.8.6. Dohadné účty pasivní 1501 1469
C.ll.8.7. Jiné závazky 19 8
D. Časové rozlišení pasiv 286 184
D.l. Výdaje příštích období 264 146
D.2. Výnosy příštích období 22 38



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
v druhovém členění 

období končící k 

28.02.2022 

(v miliónech Kč) 

Období do Období do 
28.02.2022 28.02.2021 

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 702 1 753 
li. Tržby za prodej zboží 40 37 9 40045 
A. Výkonová spotřeba 3S233 34768 

A.l. Náklady vynaložené na prodané zboží 29 217 28 826 
A. 2. Spotřeba materiálu a energie 6 6 4  701 
A.3. Služby 5 352 5 241 
C. Aktivace(·) 13 -4 
o. Osobní náklady 4604 4678 

0.1. Mzdové náklady 3 382 3 433 
0.2. Náklady na sociální zabezpečeni, zdravotní pojištěni a ostatní náklady 1222 1 245 

0.2.1. Náklady na sociální zabezpečeni a zdravotní pojištění 1075 109 1 
D.2.2. Ostatní náklady 14 7 154 
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 844 1399 

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného o hmotného majetku 925 138 2 

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 1370 1589 
E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné -4 45 -207
E.2. Úpravy hodnot zásob -90 14 
E.3. Úpravy hodnot pohledávek 9 3 
Ill. Ostatni provozní yYnosy 8 79 833 

111.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 53 9 9  
111.2. Tržby z prodaného materiálu 63 21 
111.3. Jiné provozní výnosy 7 63 713 
F. Ostatní provozní náklady 962 1 170 

F.l. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého maJetku 4 8  163 
F.3. Oaně a poplatky 12 39 
F.4 . Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 6 4  93 
F.5. Jiné provozní náklady 838 875 
. Provozní výsledek hospodaření(+/·) 1304 620 

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku• podíly 3 3 
IV.l. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 3 3 
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 56 51 

Vl.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 56 4 9  
Vl.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 2 
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 4 8  
J. Nákladové úroky a podobné náklady 10 73 

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 10 73 
VII. Ostatní finanční výnosy 10 3 
K. Ostatní finanční náklady 271 17 6 
. Finanční výsledek hospodařeni(+/·) -260 -192 
.. Výsledek hospodalení před zdaněním(+/·) 1 044 428 

L. Daň z příjmů 260 136 

L.1. Daň z příjmů splatná 16 7 9 7  
l.2. Daň z příjmů odložená(+/·) 93 39 
.. Výsledek hospodalení po zdaněni(+/·) 784 292 

... Výsledek hospodaření za účetní období(+/·) 784 292 

. Čistý obrat za účetní období 43 029 42688 



PŘEHLED O ZMĚNÁCH 

VLASTNÍHO KAPITÁLU 

k datu 

28.02.2022 

(v miliónech Kčl C 

Fondy ze zisku* rezervní 
Nerozdělený zisk Jiný výsledek Rozhodnuto o 

Výsledek hospodaleni Základní kapitál Kapitálové fondy nebo neuhrazená hospodaření zálohové výplatě VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM fond 
ztráta minulých tet minulých let podllu na zisku 

bělného účetního období 

Stav k 29.02.2020 3 316 65 13492 516 17 389 

Rozdělení vvsledku hospodaření S16 -S16 

Vyplacené podíly na zisku -1175 -117S 

Výsledek hospodaření za běžné období 292 292 
Stav k 28.02.2021 3 316 6S 12 833 292 16 S06

Rozdělení výsledku hospodaření 292 -292 
Vyplacené podíly na zisku -2 000 -2000 
Vliv rozdělení 163 163 

Výsledek hospoda1ení za běžné období 784 784 

Stav k 28.02.2022 3 316 6S 11288 784 15453 



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH 
TOCÍCH (CASH FLOW) 

období končící k 

28.02.2022 

(v miliónech Kč) 

Období do Období do 

28.02.2022 28.02 .202 1 

P. Počáteční stav peněfních prostředků a peněiních ekvivalentů 1038 611 

Pofáteční stav peněfních prostředků a peněinlch ekvivalentů po přeměně 

Peněln/ toky z hlavní výděletné linnosti (provoznl tinnost) 

z. Výsledek hospodaření před zdaněním 1 044 428 

A.l. Úpravy o nepeněžní operace 1390 20 72 

A.1.1. Odpisy stálých aktiv 1 370 1 589 

A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv -414 -97 

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -5 64 

A.1.4. Výnosy z podílů na zisku -3 -3 

A.1.5. Nákladové a výnosové úroky -46 22 

A.1.6. Opravy o ostatní nepeněžní operace 488 497 

A.• l'.istý provozní peněfní tok před změnami pracovního kapitálu 2434 2500 

A.2. Změna stavu pracovního kapitálu 34 61 462 

A.2.1. Změna stavu pohledávek a časového rozlišeni aktiv -312 41 

A.2.2. Změna stavu závazků a časového rozlišení pasív 3 464 165 

A.2.3. Změna stavu zásob 309 -668 

A.•• Čistý provozní peně!ní tok před zdaněním 5895 2038 

A.3. Vyplacené úroky -16 -49 

A.4. Přijaté úroky 48 Sl 

A.S. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost -3 -25 

A.6. Přijaté podíly na zisku 3 3 

A.••• l'.istý peněžní tok z provozní činnosti 5927 2018 

Peněžní toky z investilní linnosti 

8.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -1145 ·1 115 

8.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 53 99 

8.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám 592 654 

s.••• Čistý peně!ní tok z investičnf činnosti -500 ·362 

Penělní toky z finanlnich linností 

C.l. Změna stavu závazků z financování -3 791 -54 

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu -2 000 -1 175 

C.2.6. Vyplacené podíly na mku / dividendy -2 000 -1 175 

c.••• l'.istý peně!ní tok z finanční činnosti .5 791 -1229 

F. l'.istá změna penělnich prostředků a peně!ních ekvivalentů -364 427 

R. Konečný stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 674 1038 




